
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-50101-4/OAM-2020 

Praha 8. dubna 2020 
Počet listů: 2 
 

        
 

ROZHODNUTÍ 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen 
Ministerstvo vnitra), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
svobodném přístupu k informacím), obdrželo dne 3. dubna 2020 rozhodnutí ministra 
vnitra ze dne 31. března 2020, č. j. MV-52757-2/KM-2020, kterým bylo povinnému 
subjektu přikázáno vyřídit vaši žádost o poskytnutí informace ve lhůtě do 15 dnů od 
doručení rozhodnutí. 

Na tomto základě Ministerstvo vnitra znovu posoudilo vaši žádost, a rozhodlo 
takto: 

 

V souladu s ustanovením § 16a odst. 5 a ustanovením § 15 odst. 1 zákona o 
svobodném přístupu k informacím s odkazem na ustanovení § 2 odst. 4 téhož 

právního předpisu se žádost o d m í t á. 

 
 

Odůvodnění  

Dne 17. února byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti bylo 
poskytnutí kopie písemnosti č. j. MV-48662-38/OAM-2008. Povinný subjekt vám ve 
své odpovědi ze dne 4. března 2020, č. j. MV-42684-2/OAM-2020 sdělil, že vámi 
požadovaný dokument je součástí spisu č. j. MV-48662/OAM-2008 a že tento spis byl 
v roce 2014 uzavřen a Ministerstvo vnitra ho již nemá k dispozici. Proti sdělení 
povinného subjektu jste podal stížnost, na jejímž základě ministr vnitra ve svém 
rozhodnutí ze dne 31. března 2020, č. j. MV-52757-2/KM-2020 nařídil povinnému 
subjektu žádost znovu vyřídit. 

Po opětovném posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

 
 
 



 2

Povinný subjekt konstatuje, že zákon o svobodném přístupu k informacím se 
podle ustanovení § 2 odst. 4 tohoto zákona nevztahuje na poskytnutí požadované 
informace, neboť povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací.  

Váš dotaz se týká dokumentu, který je součástí spisu, jež byl povinným 
subjektem veden ve fyzické podobě, a kterému byl z důvodu zjištění ztráty vystaven 
10. března záznam o ztrátě spisu, který byl založen místo spisu pod č. j. MV-48662-
45/OAM-2008.  

V rámci posouzení vaší žádosti, v reakci na rozhodnutí ministra vnitra, došlo 
k pokusu o obnovení spisu. Byli osloveni zaměstnanci, kteří se na tvorbě spisu podíleli, 
a kteří na Ministerstvu vnitra stále pracují. Tento pokus ovšem proběhl neúspěšně. 
Tato skutečnost byla zaznamenána do protokolu, který byl připojen k záznamu o ztrátě 
spisu. Protokol o pokusu obnovit spis č. j. MV-48662-46/OAM-2008 vám zasíláme 
v příloze. 

 

Poučení: 

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto 
rozhodnutí podat odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, 
resp. k ministru vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky 
Ministerstva vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s 
ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí 
odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 

 

 
                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     
 

 
 
      


